
Vandalismus 

Jako vandalismus se označuje svévolné poškozování a ničení veřejného i soukromého majetku či 

podobných statků, které nepřinášejí pachateli žádné materiální obohacení a pro které pachatel 

zpravidla nemá žádný motiv - většinou tak koná jen pro vlastní potěšení či pro potřebu odreagovat 

se. Často k němu dochází pod vlivem alkoholu nebo jiných drog. 

Vandalismus a drobné krádeže – téma, které se připravily obě strážnice p. Kanátová a p. Jirsová pro 

žáky 6. ročníků v rámci Etické výchovy. Žáci se seznámili se základními pojmy a v průběhu výkladu 

kladli velmi často zajímavé dotazy, na které se snažily strážnice odpovídat tak, aby to bylo pro ně 

srozumitelné. Některé dotazy byly velmi kuriozní, ale přednášející z míry nevyvedly, i tady si uměly 

poradit s odpovědí.  

Závěrem celé naší společné aktivity bylo shrnutí všeho podstatného, co by si měl žák svého věku 

uvědomovat, co je správné, jak se zachovat v určitých situacích a co už je na hranici přestupku, 

popřípadě trestního činu. 

                                                            J. Váňová, Mgr. H. Dornicová – metodici prevence, žáci 6. ročníků 

 

                                   


